

1. 活動計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人こども環境活動支援協会

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益の部		
1 受取会費		
(1) 正会員	2,730,000	
(2) 賛助会員		
(3) 購読会員	8,334	2,738,334
2 受取寄付金		69,536
3 受取助成金等		757,137
4 事業収益		
(1) 普及啓発、支援事業	18,679,019	
(2) 指導者養成事業		
(3) 調査・研究事業	212,967	
(4) 情報提供・相談指導事業	1,400,000	
(5) ネットワーキング事業		
(6) 国際交流・連携促進事業	20,470,462	
(7) 環境配慮型商品等の普及啓発事業	466,242	
(8) 上記の事業に係る国、地方公共団体などからの受託事業	28,773,206	
(9) 公共施設の管理運営	40,782,410	
(10) その他本法人の目的を達するために必要な事業の実施	1,636,616	112,420,922
5 その他収益		
(1) 受取利息	3,943	
(2) 為替差益		
(3) 雑収益	644,224	648,167
経常収益合計		116,634,096
II 経常費用の部		
1 事業費		
(1) 人件費		
給与	64,111,456	64,111,456
(2) その他経費		
売上原価	33,730	
会議費	18,956	
旅費交通費	7,188,234	
通信運搬費	1,320,866	
消耗品費	4,746,299	
修繕費	295,914	
印刷製本費	2,894,804	
業務委託費	12,643,287	
賃借料	2,170,214	
保険料	443,383	
租税公課	28,600	
水道光熱費	5,013,834	
諸謝金	2,780,617	
支払手数料	2,876,560	
雑費	401,147	42,856,445
事業費計		106,967,901
2 管理費		
(1) 人件費		
給与	1,292,794	1,292,794
(2) その他経費		
会議費	62,233	
旅費交通費	191,050	
通信運搬費	640,241	
消耗品費	345,534	
修繕費	47,520	
印刷製本費	476,807	
賃借料	1,410,552	
業務委託費	1,686,825	
保険料	292,573	
諸会費	72,450	
租税公課	535,462	
水道光熱費	60,000	
寄付金	650,000	
支払手数料	377,806	
減価償却費	794,729	
雑費	1,232,011	8,875,793
管理費計		10,168,587
経常費用合計		117,136,488
当期経常増減額		△ 502,392
III 経常外収益の部		
経常外収益合計		
IV 経常外費用の部		
固定資産除去損		35,251
経常外費用合計		35,251
税引前当期正味財産増減額		△ 537,643
法人税、住民税及び事業税		82,000
当期正味財産増減額		△ 619,643
前期繰越正味財産額		20,247,167
次期繰越正味財産額		19,627,524

(注) 特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

2. 貸借対照表

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人こども環境活動支援協会

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	719,133		
当座預金	2,174,980		
普通預金	11,507,144		
定期預金	5,024,634		
未収会費	311,000		
未収事業収益	7,952,641		
棚卸資産	25,409		
前払金	630,000		
前払費用	181,000		
立替金	31,837		
流動資産合計		28,557,778	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
構築物	526,556		
車両運搬具	442,934		
什器備品	595,945		
有形固定資産計	1,565,435		
(2)投資その他の資産			
自動車預託金	35,170		
保険積立金	129,858		
投資その他の資産計	165,028		
固定資産合計		1,730,463	
資産合計			30,288,241
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	5,861,224		
前受金	848,000		
預り金	1,122,893		
未払法人税等	82,000		
未払消費税等	2,746,600		
流動負債合計		10,660,717	
2 固定負債			
固定負債合計	0		
負債合計		0	
			10,660,717
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		20,247,167	
当期正味財産増減額		△ 619,643	
正味財産合計			19,627,524
負債及び正味財産合計			30,288,241